

Hørup Maskiner A/S

Hørup Tværvej 2  
7300 Jelling

CVR-nummer: 27198805

ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2023

(21. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 28. maj 2024

---

Dirigent: Ingelise Bonnerup



INDHOLDSFORTEGNELSE

|                                                  |    |
|--------------------------------------------------|----|
| <b>Påtegninger</b>                               | 3  |
| Ledelsespåtegning .....                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....  | 4  |
| <b>Ledelsesberetning mv.</b>                     | 6  |
| Selskabsoplysninger .....                        | 6  |
| Ledelsesberetning .....                          | 7  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> | 8  |
| Resultatopgørelse .....                          | 8  |
| Balance .....                                    | 9  |
| Egenkapitalopgørelse .....                       | 11 |
| Noter.....                                       | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis.....                    | 14 |

SELSKABSOPLYSNINGER

|                      |                                                                                                                                                            |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>     | Hørup Maskiner A/S<br>Hørup Tværvej 2<br>7300 Jelling                                                                                                      |
|                      | Telefon: 75 87 12 73<br>Hjemmeside: <a href="http://www.horupmaskiner.dk">www.horupmaskiner.dk</a><br>E-mail: <a href="mailto:sm@hmask.dk">sm@hmask.dk</a> |
|                      | CVR-nr.: 27 19 88 05<br>Stiftet: 12. juni 2003<br>Kommune: Vejle<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december                                                  |
| <b>Bestyrelse</b>    | Søren Melgaard, formand<br>Henrik Lage Jørgensen<br>Ingelise Bonnerup                                                                                      |
| <b>Direktion</b>     | Søren Melgaard                                                                                                                                             |
| <b>Pengeinstitut</b> | Nordea Bank<br>Dæmningen 68<br>7100 Vejle                                                                                                                  |
| <b>Revisor</b>       | EKL Revision, Registreret revisionsanpartsselskab<br>Skomagervej 13b<br>7100 Vejle                                                                         |
| <b>Ejerforhold</b>   | Melgaard Holding ApS<br>Hørup Tværvej 2<br>7300 Jelling                                                                                                    |

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets hovedaktivitet**

Selskabet udfører salg og service på trucks og palleløftere samt udlejning heraf. Herudover udføres diverse montage- og installationsopgaver m.v.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets aktivitet har i den forløbne regnskabsperiode udviklet sig som forventet. Årets resultat udgør et overskud på t.kr. 11.850, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets ansvarlige kapital udgør t.kr. 500. Efter overførsel af årets resultat udgør årets frie egenkapital t.kr. 19.651 og selskabets samlede egenkapital udgør t.kr. 20.151. Selskabets soliditet før udlodning af udbytte udgør 46,7%.

Ledelsen har foreslået at udlodde t.kr. 12.000 i udbytte, hvilket anses for forsvarligt, i det selskabets kapitalberedskab vurderes som tilstrækkeligt for at gennemføre det kommende års plan.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

|                                                                             | 2023              | 2022              |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....                                              | <b>27.501.985</b> | <b>23.640.165</b> |
| 1 Personaleomkostninger .....                                               | -8.979.381        | -8.118.656        |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle<br>anlægsaktiver..... | -2.737.047        | -2.833.957        |
| Andre driftsomkostninger .....                                              | -355.850          | -1.562            |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....                                                 | <b>15.429.707</b> | <b>12.685.990</b> |
| Andre finansielle indtægter .....                                           | 188.441           | 36.853            |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder.....               | 106.733           | 50.249            |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede<br>virksomheder..... | -442.331          | -345.405          |
| Andre finansielle omkostninger .....                                        | -76.708           | -96.427           |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....                                              | <b>15.205.842</b> | <b>12.331.260</b> |
| 3 Skat af årets resultat .....                                              | -3.356.230        | -2.714.174        |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....                                                 | <b>11.849.612</b> | <b>9.617.086</b>  |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>                                      |                   |                   |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret.....                                  | 12.000.000        | 9.000.000         |
| Overført resultat .....                                                     | -150.388          | 617.086           |
| <b>DISPONERET I ALT</b> .....                                               | <b>11.849.612</b> | <b>9.617.086</b>  |



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023  
AKTIVER

|                                                    | 2023              | 2022              |
|----------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 4 Grunde og bygninger.....                         | 9.183             | 14.883            |
| 4 Produktionsanlæg og maskiner .....               | 14.681.447        | 13.578.221        |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....     | 747.174           | 834.327           |
| 4 Indretning af lejede lokaler .....               | 110.099           | 62.709            |
| 4 Materielle anlægsaktiver under udførelse .....   | 2.155.801         | 0                 |
| <b>Materielle anlægsaktiver .....</b>              | <b>17.703.704</b> | <b>14.490.140</b> |
| <b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>                         | <b>17.703.704</b> | <b>14.490.140</b> |
| <br>                                               |                   |                   |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....      | 3.459.530         | 3.961.680         |
| <b>Varebeholdninger.....</b>                       | <b>3.459.530</b>  | <b>3.961.680</b>  |
| <br>                                               |                   |                   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....  | 9.310.764         | 6.074.474         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ..... | 3.133.256         | 2.576.454         |
| Andre tilgodehavender .....                        | 238.201           | 214.501           |
| Periodeafgrænsningsposter .....                    | 79.054            | 127.283           |
| <b>Tilgodehavender .....</b>                       | <b>12.761.275</b> | <b>8.992.712</b>  |
| <br>                                               |                   |                   |
| Andre værdipapirer og kapitalandele .....          | 0                 | 4.989.850         |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele.....</b>          | <b>0</b>          | <b>4.989.850</b>  |
| <br>                                               |                   |                   |
| <b>Likvide beholdninger .....</b>                  | <b>9.213.702</b>  | <b>9.056.134</b>  |
| <br>                                               |                   |                   |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                      | <b>25.434.507</b> | <b>27.000.376</b> |
| <br>                                               |                   |                   |
| <b>AKTIVER.....</b>                                | <b>43.138.211</b> | <b>41.490.516</b> |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023  
PASSIVER

|                                                | 2023              | 2022              |
|------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital.....                        | 500.000           | 500.000           |
| Overført resultat .....                        | 7.651.192         | 7.801.580         |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret.....     | 12.000.000        | 9.000.000         |
| <b>EGENKAPITAL .....</b>                       | <b>20.151.192</b> | <b>17.301.580</b> |
| <br>                                           |                   |                   |
| Hensættelse til udskudt skat .....             | 1.657.087         | 1.441.916         |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>            | <b>1.657.087</b>  | <b>1.441.916</b>  |
| <br>                                           |                   |                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser ..... | 779.408           | 4.061.764         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder.....         | 13.342.048        | 11.955.793        |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag.....             | 3.141.059         | 2.480.676         |
| Anden gæld .....                               | 3.330.843         | 3.567.770         |
| Periodeafgrænsningsposter .....                | 172.344           | 207.083           |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....  | 564.230           | 473.934           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>   | <b>21.329.932</b> | <b>22.747.020</b> |
| <br>                                           |                   |                   |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>                | <b>21.329.932</b> | <b>22.747.020</b> |
| <br>                                           |                   |                   |
| <b>PASSIVER.....</b>                           | <b>43.138.211</b> | <b>41.490.516</b> |

- 5 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38  
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

## EGENKAPITALOPGØRELSE

|                                                           | 2023              | 2022              |
|-----------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital primo .....                            | 500.000           | 500.000           |
| <b>Virksomhedskapital ultimo</b> .....                    | <b>500.000</b>    | <b>500.000</b>    |
| Overført resultat, primo.....                             | 7.801.580         | 7.184.494         |
| Årets resultat .....                                      | 11.849.612        | 9.617.086         |
| Foreslået udbytte .....                                   | -12.000.000       | -9.000.000        |
| <b>Overført resultat ultimo</b> .....                     | <b>7.651.192</b>  | <b>7.801.580</b>  |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret primo .....         | 9.000.000         | 10.000.000        |
| Overført fra resultatdisponering .....                    | 12.000.000        | 9.000.000         |
| Udloddet udbytte .....                                    | -9.000.000        | -10.000.000       |
| <b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo</b> ..... | <b>12.000.000</b> | <b>9.000.000</b>  |
| <b>EGENKAPITAL</b> .....                                  | <b>20.151.192</b> | <b>17.301.580</b> |

## NOTER

|                                                                            | 2023             | 2022             |
|----------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                                             |                  |                  |
| Antal personer beskæftiget.....                                            | 13               | 14               |
| Lønninger .....                                                            | 6.688.736        | 6.843.508        |
| Pensioner .....                                                            | 2.085.411        | 968.991          |
| Andre omkostninger til social sikring .....                                | 205.234          | 306.157          |
|                                                                            | <b>8.979.381</b> | <b>8.118.656</b> |
| <b>2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b> |                  |                  |
| Bygninger.....                                                             | 5.700            | 5.700            |
| Produktionsanlæg og maskiner .....                                         | 2.496.643        | 2.549.529        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....                               | 228.103          | 275.427          |
| Indretning lejede lokaler .....                                            | 6.601            | 3.301            |
|                                                                            | <b>2.737.047</b> | <b>2.833.957</b> |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>                                            |                  |                  |
| Skat af årets resultat .....                                               | 3.141.059        | 2.480.676        |
| Regulering af udskudt skat.....                                            | 215.171          | 233.498          |
|                                                                            | <b>3.356.230</b> | <b>2.714.174</b> |

## NOTER

|                                                      | Grunde og bygninger | Produktionsanlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | Materielle anlægsaktiver under udførelse |
|------------------------------------------------------|---------------------|------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------|------------------------------------------|
| <b>4 Materielle anlægsaktiver</b>                    |                     |                              |                                         |                              |                                          |
| Kostpris, primo .....                                | 229.715             | 28.008.760                   | 5.269.435                               | 448.454                      | 0                                        |
| Tilgang i årets løb .....                            | 0                   | 4.871.614                    | 142.250                                 | 53.991                       | 2.155.801                                |
| Afgang i årets løb .....                             | 0                   | -3.727.555                   | -659.250                                | 0                            | 0                                        |
|                                                      | <hr/>               | <hr/>                        | <hr/>                                   | <hr/>                        | <hr/>                                    |
| Kostpris 31. december 2023                           | 229.715             | 29.152.819                   | 4.752.435                               | 502.445                      | 2.155.801                                |
|                                                      | <hr/>               | <hr/>                        | <hr/>                                   | <hr/>                        | <hr/>                                    |
| Af-/nedskrivninger, primo .....                      | -214.832            | -14.430.539                  | -4.435.108                              | -385.745                     | 0                                        |
| Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....        | 0                   | 2.455.810                    | 657.950                                 | 0                            | 0                                        |
| Årets af-/nedskrivninger .....                       | -5.700              | -2.496.643                   | -228.103                                | -6.601                       | 0                                        |
|                                                      | <hr/>               | <hr/>                        | <hr/>                                   | <hr/>                        | <hr/>                                    |
| Af-/nedskrivninger 31. december 2023                 | -220.532            | -14.471.372                  | -4.005.261                              | -392.346                     | 0                                        |
|                                                      | <hr/>               | <hr/>                        | <hr/>                                   | <hr/>                        | <hr/>                                    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 .....</b> | <b>9.183</b>        | <b>14.681.447</b>            | <b>747.174</b>                          | <b>110.099</b>               | <b>2.155.801</b>                         |
|                                                      | <hr/> <hr/>         | <hr/> <hr/>                  | <hr/> <hr/>                             | <hr/> <hr/>                  | <hr/> <hr/>                              |

2023

2022

**5 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38**

Værdi ultimo indregnet i balancen

|                                 |          |                  |
|---------------------------------|----------|------------------|
| Børsnoterede obligationer ..... | 0        | 4.989.850        |
|                                 | <hr/>    | <hr/>            |
|                                 | <b>0</b> | <b>4.989.850</b> |
|                                 | <hr/>    | <hr/>            |

Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen

|                                 |          |               |
|---------------------------------|----------|---------------|
| Børsnoterede obligationer ..... | 0        | 37.262        |
|                                 | <hr/>    | <hr/>         |
|                                 | <b>0</b> | <b>37.262</b> |
|                                 | <hr/>    | <hr/>         |

**6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 1.342. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
